
 

 

 

Ministero dell’Università e della Ricerca  
ACCADEMIA ALBERTINA DELLE BELLE ARTI – TORINO 

Via Accademia Albertina, 6 - 10123 Torino - Tel. 011.889020  

www.accademialbertina.torino.it  

 

Prot. n° 882                                                                                                Torino, 19 febbraio 2024 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge 21 dicembre 1999 n. 508, concernente la riforma delle Accademie di Belle Arti 

dell’Accademia nazionale di danza, dell’Accademia di arte drammatica, degli Istituti 

superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali 

pareggiati; 

VISTO il D.P.R. 28 febbraio 2003 n. 132, concernente il regolamento recante i criteri generali 

per l’adozione degli Statuti di autonomia e per l’esercizio dell’autonomia regolamentare 

da parte delle istituzioni artistiche musicali e coreutiche di cui alla Legge 21 dicembre 

1999 n. 508; 

VISTO lo Statuto dell’Accademia Albertina di Belle Arti, approvato dal Consiglio di 

Amministrazione con delibera n. 982 del 14/12/2021 e da ultimo con Decreto 

Direttoriale n. 439 del 23 marzo 2022, in particolare l’art. 15;   

VISTO il Regolamento delle modalità di elezione dei rappresentanti dei docenti nel Consiglio 

Accademico approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione del 17 ottobre 

2017 n. 521; 

VISTO il bando di elezioni dei componenti del personale docente dell’Accademia Albertina di 

Belle Arti di Torino nel Consiglio Accademico per il triennio 2024/2027 prot. n° 182 del 

16 gennaio 2024; 

VISTO Il risultato dello scrutinio del 13 febbraio 2024 e il verbale redatto dalla Commissione 

Elettorale prot. 745 del 13 febbraio 2024;  

 

DECRETA 

 

I sotto indicati docenti sono nominati componenti del Consiglio Accademico per il triennio 

2024/2027: 

Prof.ssa  AJANI Elisabetta 

Prof.  DI MAURO Edoardo 

Prof.ssa  FANTI Roberta 

Prof.ssa  MERLINO Roberta 

Prof. MUSIARI Antonio 

Prof.ssa VALLE Laura 

 

Il presente decreto è affisso all’albo dell'Istituzione e pubblicato sul sito internet dell'Accademia 

www.albertina.academy  

 

            IL DIRETTORE 

        Prof. Salvatore Bitonti 

http://www.albertina.academy/

		2024-02-19T15:58:19+0100
	SALVATORE BITONTI




